СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
                                                СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

 26.02.2021

     № 3/3
Отчет Совета народных депутатов муниципального

 образования Куриловское Собинского района
 о работе за 2020 год
Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района Власова А.В. – отчет Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района о работе за 2020 год  Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Отчет Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района о работе за 2020 год  – утвердить.

2.  Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.

           Глава поселения                                                                               А.В.Власов
Приложение

к решению Совета народных

депутатов муниципального

образования Куриловское

Собинского района

от 26.02.2021  № 3/3
Отчет о работе Совета народных депутатов

муниципального образования Куриловское Собинского района

за 2020 год
           Вся работа Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района проводилась в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения исходя из интересов населения.

В 2020 году проведено 21 заседание Совета народных депутатов, на которых принято 53 решений, из них ряд решений нормативно-правового характера:
утвержден бюджет муниципального образования Куриловское  поселение на 2021 год,

приняты решения:

          Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося

в собственности муниципального образования Куриловское Собинского района при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.
           О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Куриловское Собинского района на 2020 год.

Об утверждении «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Куриловское Собинского района  на период с 2021 по 2037 годы.
          О назначении старосты д. Рыбхоз Ворша муниципального образования Куриловское  Собинского  района.
           Были внесены изменения в некоторые решения Совета народных депутатов:
          О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 20.12.2019 года № 28/15 «О   бюджете муниципального образования Куриловское Собинского района на 2020 год.
         О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 25.11.2015 №24/4 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных
депутатов и администрации МО Куриловское сельское поселение».
        О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 №18/5 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы МО Куриловское, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие МО Куриловское обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной и муниципальной службы, при заключении им

трудового договора, в новой редакции».

        О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района от 09.04.2015 № 16/6 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального

образования Куриловское сельское поселение».

        Об исключении из реестра муниципальной собственности муниципального образования Куриловское Собинского района приватизированной  квартиры

        О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское от 29.06.2017 № 23/6 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Куриловское Собинского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» ( в ред. 14/6 от 14.05.2018, 23/10 от 26.07.2018, от 12.12.2019 № 25/14).
         О принятии  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куриловское Собинского района.

        О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 15.04.2016 № 8/4 «Об утверждении Положения о порядке предоставления депутатами Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение сведений о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе

 и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»(в ред. от 23.03.2017 № 11/4, от 25.04.2019 № 10/5, от 20.12.2019 № 29/15).
        О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО Куриловское Собинского района от 21.11.2019 № 23/12 « Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории МО Куриловское Собинского района».

        О передаче муниципальному району части полномочий по решению
вопросов местного значения.
        В 2020 году Собинской межрайонной прокуратурой опротестовано 15 правовых актов. Протесты признаны обоснованными, удовлетворены, принято решение по устранению указанных  недостатков в установленные законом сроки.

При Совете народных депутатов работают три постоянных комиссии:

- по земельным отношениям, природопользованию, благоустройству;

- по социальной политике и вопросам местного самоуправления;

- по бюджету, собственности, налоговой и экономической политике.